АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Инза

24 августа 2017 г.                                                                        №527

О внесении изменений в постановление Администрации муниципаль-
ного образования «Инзенский район»  от 09.07.2015  №649 «Об утвер-
ждении положения о проведении экспертизы нормативных правовых

актов муниципального образования «Инзенский район»,  в целях выяв-
ления в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление

предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 30.12.2015 № 447 ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопро-

сам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых ак-

тов и экспертизы нормативных правовых актов», Законом Ульяновской обла-

сти от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего

воздействия проектов нормативныхправовых актов Ульяновской области и

проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения

экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муници-

пальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществле-

ния предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке прове-

дения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Улья-

новской области, затрагивающих вопросы осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-

ния «Инзенский район»  от 09.07.2015  №649 «Об утверждении положения о

проведении экспертизы нормативных правовых  актов муниципального обра-

зования «Инзенский район»,  в целях выявления в них положений, необосно-

ванно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестицион-

ной деятельности» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Законом Ульяновской области от 05.11.2013 №

201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведе-

ния экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муни-

ципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осу-

ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заме-

нить словами: «Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О

порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов норматив-

ных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нор-

мативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных

правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных право-

вых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического

воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагива-

ющих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования.

Глава Администрации района                                                        А.И. Макаров

Петрякова Е.А.

8 (84241) 2-53-45